Adicionalmente, de conformidad al objeto de la contratación, es necesario que se realice una
modificación en el tipo de compra, ya que se trata de la adquisición de bienes y no de servicios. 

Justificación económica  

Se requiere el incremento del presupuesto de la actividad por el valor de US$ 33.520,00 dólares
(Treinta y tres mil quinientos veinte 00/100), de acuerdo a las proformas receptadas de la
publicación NC-1768153960001-2025-00014. 

Es preciso mencionar que, se ha gestionado la reforma al POA y presupuesto 2025, por lo que se
dispone de los recursos necesarios para este incremento.